

Preisliste [k]nordkompost®

[k]nordkompost® Siebung 0/10 mm Organischer NPK-Dünger	30 Liter Sack	2,50 €/Sack
	Lose Ware	6,00 €/0,5m ³
	Lose Ware	12,00 €/m ³
[k]nordkompost® Rasenfit Organischer NPK-Dünger mooshemmend	Lose Ware [0,5m ³ für ca. 250 m ²]	9,50 €/0,5m ³
	Lose Ware [1m ³ für ca. 500 m ²]	19,00 €/m ³
Rindenschrot 0 - 40 mm Bodenhilfsstoff	Lose Ware	24,00 €/0,5m ³
	Lose Ware	48,00 €/m ³
[k]nordkompost® Gartenerde	Sackware (30l)	3,00 €/Sack
	Lose Ware	9,50 €/0,5m ³
	Lose Ware	19,00 €/m ³

Bitte beachten: Mindestabnahme für lose Ware: 0,5m³

Preisliste Stand: Mai 2023

Alle Preise verstehen sich inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

Öffnungszeiten - ganzjährig:

Mo. - Fr.: 7:30 - **18:00**

Sa.: 7:30 - **14:00**

[k]nord GmbH
Kompostwerk
Weststraße 10
27777 Ganderkesee
Tel.: 04222/47-513
Internet: www.k-nord.de



Annahmepreise für Grünabfälle

Grünschnitt bis 2,0 m ³	bis 200 l	3,00 €
	0,2 bis 0,5 m ³	6,00 €
	0,5 bis 1 m ³	12,00 €
	1,0 bis 1,5 m ³	18,00 €
	1,5 bis 2,0 m ³	24,00 €
Grünschnitt Mengen über 2 m ³ werden nach Gewicht berechnet*	Baum- + Strauchschnitt bis Ø 10 cm	3,00 € /100 kg
	Gemischte Parkabfälle	5,00 € /100 kg
	Garten + Parkabfälle	7,50 € /100 kg
	Ast- und Stammholz > Ø 10 cm	7,50 € /100 kg
Annahmepreise Baumwurzeln Baumstämme	Anlieferung bis Ø 10 cm	6,00 € /Stck.
	Anlieferung > 5 Stck. o. > Ø 10cm	7,50 € /100 kg
	Unter 400 kg pauschal	30,00 €
Reetabfälle Annahme nur nach vorheriger Absprache!	[verwogen]	15,00 € /100 kg
	Unter 400 kg pauschal	60,00 €
Bodenaushub und Grasplaggen	[verwogen]	5,00 € /100kg
	Unter 400 kg pauschal	20,00 €
Heimtiermist	Bis 400 kg pauschal je 200 l	3,00 €
	ab 400 kg*	5,00 € /100 kg

*Laut Eichgesetz dürfen auf unserer befahrbaren Waage nur Mengen ab 400 kg verwogen werden. Unterhalb dieser Grenze erfolgt eine Abrechnung auf Volumenbasis.

Weitere Informationen unter Tel.: 04222/47-513

Preisliste Stand: Januar 2020

Alle Preise verstehen sich inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

[k]nordkompost®-Qualitätssubstrate

[k]nordkompost®- gütegesicherter Qualitätskompost



- Erhöht den Humusgehalt
- Bringt Leben in den Boden
- Speichert viel Wasser für die Pflanzen
- Ernährt die Pflanzen stetig und harmonisch

[k]nordkompost® wird eingesetzt bei Gemüse, Obstgehölzen sowie bei Zier- und Wildsträuchern. Die Nährstoffe in [k]nordkompost®-Produkten werden langsam und bedarfsgerecht abgegeben.

Tipp: Im Gemüsebeet werden im März aufgezehrte Nährstoffe mit [k]nordkompost®-Kompost ergänzt und die erneute Humusbildung im Boden unterstützt. Dosierung bei Gemüsebeeten: 4 - 6 kg/m².

[k]nordkompost®-Rasenfit

Außer Moos nix los? Ursache hierfür sind Bodenübersäuerung und -verdichtung sowie Staunässe. Unser **Rasenfit** bietet hier die ideale Lösung: mit der Zufuhr von Nährstoffen und Humus und einer Entsäuerung des Bodens wird dem Moos die Entwicklungsbasis entzogen und gleichzeitig das Rasenwachstum gefördert. Der Boden lebt auf.

Tipp:

1. Mähen Sie Ihren Rasen zunächst sehr tief (ca. 2 - 3 cm).
2. Vertikutieren Sie die Fläche und entfernen dann das abgestorbene Moos und Gras.
3. Auftretende Kahlstellen durch neue Rasenaussaat ausbessern.
4. Die Fläche mit ca. 2 mm **Rasenfit** bedecken und leicht einharken.
5. Falls witterungsbedingt notwendig, bewässern.

Hinweis:

Bitte beachten Sie auch die ausliegenden Deklarationsanalysen für unsere [k]nordkompost®-Substratprodukte.